INDICAÇÃO Nº. 077/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE AGOSTO DE 2014,

AUTORIA:- Vereadora SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável pelas
Pinturas (da atual administração) providencie as pinturas e/ou
implantação das sinalizações indicativas dos nomes das Ruas
existentes em nossa querida Regente Feijó, bem assim, observe e
regularize os locais onde a situação das placas existentes é precária.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores e,
principalmente, dos comerciantes de nossa cidade, os quais sentem
dificuldades em localizar as moradias para fazer as entregas das
mercadorias nos locais destinados. E tal fato está causando
aborrecimentos, como dito, tanto aos moradores quanto aos
comerciantes e, como tal, não pode perdurar. Daí porque a
preocupação deste vereador para com mais esta problemática.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Agosto de 2014.

Vereadora SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO